

Logotipo da empresa

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192

NOME DA EMPRESA:	CNPJ.:
CLIENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI	
OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO DO 1º PEL/2º CIA DO 5º BATALHÃO DO CBMMG PARA IMPLANTAÇÃO DE BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU - 192	
ENDEREÇO DA OBRA: AVENIDA ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA DE REZENDE Nº 3210 - BAIRRO INDUSTRIAL	
MUNICÍPIO DA OBRA: UBERLÂNDIA - MG	

DATA:						BDI=	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1 INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA							
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA FISCALIZAÇÃO	UND	1,00			
1.2	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO GERAL OBRA DE REFORMA	UND	1,00			
						SUBTOTAL	
2 DEMOLIÇÕES							
2.1	DEM-ALV-005	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO E BLOCO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	2,85			
2.2	72142	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALISAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	UND	5,00			
2.3	DEM-LOU-005	RETIRADA DE LOUÇAS E METAIS (ASSEPSIA)	PC	2,00			
2.4	85376	DEMOLIÇÃO DE PISO VINÍLICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M²	107,69			
2.5	PIS-API-005	APICOAMENTO DE ALVENARIA PARA ASSENTAMENTO DE AZULEJO	M²	6,46			
						SUBTOTAL	
3 VEDAÇÃO							
3.1	87478	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 10 CM, A REVESTIR	M²	58,98			
3.2	CIN-VER-005	VERGAS RETAS CONCRETO ARMADO FCK = 15 MPA	M³	0,16			
3.3	PEI-ARD-006	PEITORIL DE ARDÓSIA E = 2 CM	M²	0,12			
3.4	87880	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG.	M²	138,43			
3.5	87533	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PR M2 CREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M²	129,08			
3.6	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M²	18,70			
3.7	87265	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 20 X 20 CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	40,61			
3.8	72132	ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO E = 10 CM - BASE PARA EXECUÇÃO DE ARMÁRIO EM ESTRUTURA METÁLICA	M²	3,52			
						SUBTOTAL	
4 PISO							
4.1	PIS-VIN-005	PLACA VINÍLICA 30 X 30 CM E = 2 MM	M²	105,67			

Logotipo da empresa

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192

NOME DA EMPRESA:

CNPJ.:

CLIENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI

OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO DO 1º PEL/2º CIA DO 5º BATALHÃO DO CBMMG PARA IMPLANTAÇÃO DE BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU - 192

ENDEREÇO DA OBRA: AVENIDA ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA DE REZENDE Nº 3210 - BAIRRO INDUSTRIAL

MUNICÍPIO DA OBRA: UBERLÂNDIA - MG

DATA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
4.2	73907/003	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	M²	10,08			
4.3	40780	REGULARIZACAO DE SUPERFICIE DE CONC. APARENTE	M²	10,08			
4.4	87249	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI-V, PLACAS DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2, INCLUSIVE MATERIAL E MÃO DE OBRA	M²	7,65			
4.5	SOL-ARD-005	SOLEIRA DE ARDÓSIA E = 2 CM	M²	1,17			
SUBTOTAL							
5	INSTALAÇÃO HIDRAULICA E ELETRICA						
5.1	HIDRAULICA/ESGOTO						
5.1.1	INST-AGU-005	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E CONEXÕES	PT	3,00			
5.1.2	INST-ESG-015	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 100 MM E CONEXÕES	PT	1,00			
5.1.3	INST-ESG-005	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40 MM E CONEXÕES	PT	1,00			
5.1.4	HID-RAL-005	RALO SIFONADO PVC CÔNICO ALTURA REGULÁVEL 100 X 40 MM COM GRELHA METÁLICA	UND	1,00			
5.1.5	74104/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UND	1,00			
5.2	ELÉTRICA						
5.2.1	ELE-DIS-021	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 30A	UND	1,00			
5.2.2	ELE-DIS-024	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 50A	UND	1,00			
5.2.3	INST-LUZ-005	PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM	PT	1,00			
5.2.4	73860/009	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	35,00			
5.2.5	73860/008	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	92,00			
5.2.6	INST-TOM-005	PONTO DE TOMADA DE EMBUTIR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO	PT	4,00			
5.3	PEÇAS E LOUÇAS						
5.3.1	6021 + 40729	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA INCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA	UND	1,00			
5.3.2	COMPOSIÇÃO	LAVATÓRIO PEQUENO LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, INCLUSIVE VÁLVULA, TORNEIRA E SIFÃO CROMADOS	UND	1,00			
5.3.3	MET-CHU-015	CHUVEIRO COM ARTICULAÇÃO 517-C D = 1/2"	UND	1,00			
5.3.4	COMPOSIÇÃO	LAVADOR DE PRANCHA EM ALVENARIA E BOJO EM AÇO INOX	UND	1,00			
5.3.5	COMPOSIÇÃO	EXPURGO REDONDO PARA BANCADA EM AÇO INOX AISI 304, CHAPA 1MM #20, EM ACABAMENTO ESCOVADO COM SIFÃO PARA EXPURGO PAL E VÁLVULA DE DESCARGA EX. APOIADA SOB MÃO FRANCESA	UND	1,00			
5.3.6	LOU-BOJ-005	BOJO EM AÇO INOX N° 1 (46,5 X 33 X 11,5 CM) COM VÁLVULA E SIFÃO CROMADOS	UND	1,00			

Logotipo da empresa

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192

NOME DA EMPRESA:	CNPJ.:
CLIENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI	
OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO DO 1º PEL/2º CIA DO 5º BATALHÃO DO CBMMG PARA IMPLANTAÇÃO DE BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU - 192	
ENDEREÇO DA OBRA: AVENIDA ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA DE REZENDE Nº 3210 - BAIRRO INDUSTRIAL	
MUNICÍPIO DA OBRA: UBERLÂNDIA - MG	

DATA:						BDI=	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
5.3.7	BAN-GRA-010	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	M²	1,33			
						SUBTOTAL	
6	ESQUADRIAS						
6.1	73933/002	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, 2 FOLHAS TIPO CHAPA LISA, COM GUARNICOES	M²	2,94			
6.2	COMPOSIÇÃO	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 80 X210, COM FERRANGENS EM FERRO LATONADO	UND	5,00			
6.3	74139/002	PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO, CHAPA DE MADEIRA EM COMPENSADO NAVAL, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 60X210CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS	M²	1,26			
6.4	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO COMPLETA (PN1)	M²	5,04			
6.5	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO (JN2)	M²	2,40			
6.6	6103	JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8"X1/8", LINHA POPULAR	M²	0,64			
						SUBTOTAL	
7	DIVERSOS						
7.1	FOR-PVC-010	FORRO EM PVC BRANCO DE L = 20 CM	M²	57,03			
7.2	ACE-PAP-020	PORTA PAPEL TOALHA 2 OU 3 DOBRAS, PLÁSTICO MIX	UND	1,00			
7.3	ACE-SAB-005	PORTA-SABÃO LÍQUIDO CROMADO	UND	1,00			
7.4	PLA-ALU-045	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL (SAMU)	UND	11,00			
7.5	85172	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO "T", ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM ARBORIZACAO, INCLUSIVE PREPARO DO SOLO	ML	93,60			
7.6	VID-LIS-005	VIDRO COMUM LISO INCOLOR, E = 3 MM, COLOCADO PARA REPOSIÇÃO DE EXISTENTES	M²	3,00			
						SUBTOTAL	
8	PINTURA						
8.1	PINTURA INTERNA						
8.1.1	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. INCLUSIVE LIXAMENTO	M²	115,91			
8.1.2	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES E TETOS, PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELADOR, INCLUSIVE LIXAMENTO	M²	740,27			
8.1.3	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	632,57			
8.1.4	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	223,61			
8.1.5	84677	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM CONCRETO OU TIJOLO, DUAS DEMAO INCLUSIVE LIXAMENTO	M²	18,70			
8.2	PINTURA EXTERNA						

Logotipo da empresa

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192

NOME DA EMPRESA:						CNPJ.:	
CLIENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTR							
OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO DO 1º PEL/2º CIA DO 5º BATALHÃO DO CBMMG PARA IMPLANTAÇÃO DE BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU - 192							
ENDEREÇO DA OBRA: AVENIDA ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA DE REZENDE Nº 3210 - BAIRRO INDUSTRIAL							
MUNICÍPIO DA OBRA: UBERLÂNDIA - MG							
DATA:						BDI=	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
8.2.1	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES E TETOS, PVA/ACRILICA COM FUNDO SELADOR, INCLUSIVE LIXAMENTO	M²	84,64			
8.2.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	84,64			
8.2.3	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M²	113,27			
8.2.4	41595	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA , DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO , EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA.	ML	30,00			
8.2.5	84677	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM CONCRETO OU TIJOLO, DUAS DEMAOS INCLUSIVE LIXAMENTO	M²	284,02			
8.3		PINTURA ESQUADRIAS					
8.3.1	74145/001	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSO). INCLUSIVE ESQUADRIAS METÁLICAS E GRADE FACHADA	M²	98,99			
8.3.2	84645	VERNIZ EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, 2 DEMAOS, BRILHANTE	M²	64,26			
						SUBTOTAL	
9		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
9.1	73948/003	LIMPEZA DE MATERIAL CERÂMICO (AZULEJO)	M²	211,18			
9.2	74086/001	LIMPEZA DE LOUÇAS SANITÁRIAS	UND	12,00			
9.3	9537	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M²	392,57			
						SUBTOTAL	
PREÇO TOTAL DA OBRA							